
1 

 

 
 

 CITTÀ DI CARBONIA 

                   

Corpo di Polizia Locale 
Polizia Amministrativa 
Tel.0781-62257-675900-Fax-0781-64758 
e-mail polizialocale@comune.carbonia.ca.it  
PEC    polizialocale@pec.comcarbonia.org 
 

Prot. N° 21503     ORDINANZA N° 147 DEL  27/05/2016 
 

Oggetto:  1° Raduno Bikers -  chiusura al traffico e divieto di sosta -  via  I. Bandiera  (Cortoghiana)  
- 02 giugno 

  
                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

  
VISTA  l'istanza presentata in data 10/05/2016 prot. n° 18017 dal Sig. Stagno Adriano, in qualità              
di Presidente della “A.S.D. Cortoghiana Bike”, con sede legale e amministrativa in via Schiavi              
n° 11, tendente ad ottenere la chiusura al traffico veicolare e l'istituzione del divieto di sosta nella 
via Irma Bandiera a Cortoghiana, il giorno 02/06/2016, dalle ore 08,00 alle ore 20,00, in occasione 
della manifestazione sportiva amatoriale denominata “1° Raduno Bikers” (moto e bici);  
RITENUTO  che si prevede un grande afflusso di persone per cui si rende necessario modificare 
l’attuale situazione viaria e che la Piazza Venezia e via I. Bandiera saranno sede della partenza e 
arrivo dei partecipanti alla gara ciclistica amatoriale; 
CONSIDERATO  che può procedersi alla regolamentazione temporanea del traffico, nel modo 
richiesto, nella via Irma Bandiera; 
VALUTATO  opportuno procedere alla chiusura al traffico con anticipo ai veicoli nelle strade 
interessate dalla manifestazione sportiva amatoriale; 
VISTA la Delibera della Giunta Comunale n° 58 del 08/04/2016; 
VISTA il D. lgs. 267/2000; 

O R D I N A  
 
 il giorno 02/06/2016, dalle ore 08,00 fino alle ore 20,00, la chiusura al traffico veicolare e il 
divieto di sosta della via I. Bandiera, nel tratto compreso tra via Bresciano e  via Bressan, e strade ad 
essa confluenti. 
 

DISPONE 
 

        Il signor Stagno Adriano, in qualità di organizzatore dell’evento, , dovrà porre in essere le 
seguenti misure di sicurezza per la circolazione veicolare e pedonale: 
  
1) posizionare la segnaletica di divieto di transito e di direzione obbligatoria nonché apporre idonea 
delimitazione, tramite transenne, all’approssimarsi delle interruzioni alla normale viabilità in base 
alla modifica della circolazione stradale disposta dalla presente Ordinanza; 
2) segnalare in orario serale/notturno le interruzioni alla normale viabilità attraverso segnali 
rifrangenti e luminosi; 



2 

3) porre in essere tutte le misure e accorgimenti richiesti all’occorrenza dagli organi di Polizia 
stradale, ivi compresa l’integrazione di ulteriore segnaletica, volti alla tutela e salvaguarda della 
sicurezza della circolazione veicolare e pedonale; 
4) fare salva una corsia di emergenza in ogni strada interessata dalla presente Ordinanza al fine di 
garantire il transito dei mezzi di soccorso; 
5) dare massima pubblicizzazione alla presente Ordinanza e ai percorsi alternativi; 
6) ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i 
concorrenti, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a 
servizi di Polizia, antincendio e Pronto soccorso, nonché a quelli specificatamente autorizzati 
dall’organizzazione o dagli organi di Polizia preposti alla vigilanza. 
 
 Gli Agenti della Forza pubblica, il Comando di Polizia Locale sono incaricati di far 
rispettare la presente Ordinanza.   
 
 Contro la presente Ordinanza è ammesso il ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell'art. 74 del Regolamento di Esecuzione del 
C.d.S. 
 
 Il Responsabile del procedimento è l’Ass. scelto Giampiero Atzei.  
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P. L. 
                    Dr. USAI Andrea 
 
 
Trasmessa a: 
6) Sig. Sindaco        SEDE 
2) Commissariato di P.S.>comm.carbonia.ca@pecps.poliziadistato.it        CARBONA 
3) Compagnia C.C.>tca27331@pec.carabinieri.it               CARBONIA   
4) Carabinieri Cortoghiana >stca2315bo@carabinieri.it   CORTOGHIANA 
5)Comando P.L.> polizialocale@pec.carbonia.org                     SEDE                  
6) ARST – m.cerniglia@arst.sardegna.it >d.autelitano@arst.sardegna.it >a.pilurzu@arst.sardegna.it 
>f.carta@arst.sardegna.it                                          CARBONIA - IGLESIAS                         
7) VV.F.                   CARBONIA   
8) U.T.C.                                                                                                       SEDE 
9) Albo Pretorio                   SEDE 
10) Ufficio Stampa                   SEDE 
11) Assessore Viabilità e Traffico                        SEDE 
12) Stagno Adriano >cortoghianabike@tiscali.it     CORTOGHIANA 
 
 
 
 
 
 


